

Protokół Nr 8/2019
z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji
z dnia 15 października 2019 roku

Na posiedzeniu obecni według załączonej listy obecności.

Porządek posiedzenia

1. Otwarcie posiedzenia
2. Przyjęcie porządku posiedzenia
3. Rozpatrzenie skargi z dnia 26 września 2019 r.
4. Rozpatrzenie skargi z dnia 8 października 2019 r.
5. Wolne wnioski

Do pkt 1

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Pan Zbigniew Makarewicz. Powitał członków komisji, pracowników Urzędu i przybyłych gości.

Do pkt 2

Przewodniczący Pan Zbigniew Makarewicz przedstawił porządek posiedzenia.

Do porządku posiedzenia uwag nie zgłoszono i przyjęto jednogłośnie 2 za.

Do pkt 3

Przewodniczący Pan Zbigniew Makarewicz przedstawił treść skargi z dnia 26 września 2019 r. w sprawie nieudostępnienia poprzez platformę ePUAP rejestru wyborców.

Członkowie Komisji zapoznali się ze złożonym przez skarżącego wnioskiem o udostępnienie rejestru wyborców oraz udzieloną odpowiedzią przez pracownika Urzędu, w której pracownika wyjaśnia, że zgodnie z Kodeksem wyborczym „rejestr wyborców jest udostępniany, na pisemny wniosek, do wglądu w urzędzie gminy”.

Przewodniczący Pan Zbigniew Makarewicz zauważył, że jeżeli na portalu ePUAP Urzędu Miejskiego widnieje opcja złożenia wniosku o udostępnienie rejestru wyborców to powinna być także możliwość udzielenia odpowiedzi w tej samej formie, czyli za pośrednictwem portalu ePUAP.

Pani Barbara Woźniak radca prawny powiedziała, że skarżący nie wskazał naruszeń prawa a treść skargi można odczytać jako mającej charakter oceny. Skarżący nie skarży postępowania niezgodnego z prawem a zwraca się do Rady Miejskiej o upomnienie Burmistrza. Opinia radcy prawnego w sprawie przedmiotowej skargi będzie możliwa po dokładnym przeanalizowaniu sprawy.

Członkowie Komisji zdecydowali o skierowaniu omawianej skargi do radcy prawnego celem wydania opinii prawnej.

Do pkt 4

Przewodniczący Pan Zbigniew Makarewicz przedstawił treść skargi z dnia 8 października 2019 r. w sprawie wybiórczego zamieszczania zarządzeń Burmistrza Gołdapi w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Gołdapi oraz zamieszczania z opóźnieniem.

Przewodniczący Pan Zbigniew Makarewicz poinformował, że dwukrotnie zwracał uwagę na posiedzeniach Komisji Rady na to, że nie wszystkie zarządzenia Burmistrza Gołdapi są publikowane w BIP.

Radna Wioletta Anuszkiewicz powiedziała, że problem z zamieszczaniem zarządzeń Burmistrza Gołdapi w BIP jest widoczny od kilku lat.

Członkowie Komisji zdecydowali, że skarga z dnia 8 października 2019 r. jest zasadna oraz zobowiązuje się Burmistrza do niezwłocznego zamieszczania wszystkich zarządzeń Burmistrza Gołdapi.

Do pkt 5

Brak wolnych wniosków.

Na tym zakończono posiedzenie.

Protokołowała
Róża Popławska

Przewodniczący Komisji
Zbigniew Makarewicz